

Traitement de l'OAP sans choc en ambulatoire

- **Diurétiques de l'anse**

Furosémide 40 mg (Lasilix* injectable , ampoule de 20 mg dans 2 ml)

ou

Bumétamide 1 mg (Burinex* injectable, ampoules de 2 mg dans 4 ml)

intraveineux, renouvelable

ou plus si traitement préalable par diurétiques de l'anse

- **Trinitrine spray**

Natispray* 0,15 mg ou 0.30mg ou **Lénitral*** spray 0,40 mg

2 bouffées sublinguales si pression artérielle systolique > 110 mm Hg

À renouveler si pression artérielle systolique > 200 mm Hg

- **Oxygène à forte concentration**

si disponible

Référence : European Society of Cardiology, Nieminen MS, Bohm M, Cowie MR, Drexler H, Filippatos GS, *et al.*
Executive summary of the guidelines on the diagnosis and treatment of acute heart failure: the Task
Force on Acute Heart Failure of the European Society of Cardiology. Eur Heart J 2005;26(4): 384-416